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①読んだ本を記録しよう

②読んだ分だけ本だなに
　　　　　　　　色をぬろう

③おすすめ本紹介カード
　　　　　　　　　を書こう

読書ノートの使い方読書ノートの使い方

　本のタイトル、書いた人の名前、
読み終わった日を記録しましょう。
本のおすすめ度に合わせて星☆に色
をぬってね。
　「ひとこと」は文章でもイラストで
もいいよ。

　1冊目の本を読み終わったら「1」
の本に色をぬってね。カラフルな本
で本だなをいっぱいにしよう！
　まわりのキャラクターにも色を
ぬって、自分だけの本だなにしてね。

　読んだ本の中で特におすすめした
い本を選んで紹介カードを書きま
しょう。書いたカードは切りはなし
て豊島区の図書館に掲示するよ。お
友だちとカードを交換して紹介し
あってもいいね。

おすすめ本紹介カード

おもしろい！ 感動した

わくわくする！
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はやっ！

おめでとう！
30 冊！

す
す
す
す
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ら
し
い
！

これじゃあ

すぐ終わっちゃうかも…

まさか 30 冊

読む気では…

2

全部色をぬり終わったら豊島区の図書館に持ってきてね

本だな本だなぬりぬり
ぬりぬり

スタート！

あっという間に

15 冊読破！

1 冊読んだら１冊ぬろう！

す
ご
い
な
ー

1
2

3
4 5

6

7
8

9 1010

11
12

13

15
14

19
18

17

16

2020

23

22

21
27

25
2624

28
29

3030

よ さつさつ

ほん

さつ どくは

ま

さつ

さ
つ

さつ

よ き

お

ぜんぶ いろ お としまく としょかん も



本のタイトル

書いた人

読んだ日

おすすめ度

ひとこと

年　　　月　　　日

本のタイトル

書いた人

読んだ日

おすすめ度

ひとこと

年　　　月　　　日

本のタイトル

書いた人

読んだ日

おすすめ度

ひとこと

年　　　月　　　日

1

2

3

3

ほん

か ひと

よ ひ

ど

ねん がつ にち

ほん

か ひと

よ ひ

ど

ねん がつ にち

ほん

か ひと

よ ひ

ど

ねん がつ にち



本のタイトル

書いた人

読んだ日

おすすめ度

ひとこと

年　　　月　　　日

本のタイトル

書いた人

読んだ日

おすすめ度

ひとこと

年　　　月　　　日

本のタイトル

書いた人

読んだ日

おすすめ度

ひとこと

年　　　月　　　日

6

4

5

4

ほん

か ひと

よ ひ

ど

ねん がつ にち

ほん

か ひと

よ ひ

ど

ねん がつ にち

ほん

か ひと

よ ひ

ど

ねん がつ にち



本のタイトル

書いた人

読んだ日

おすすめ度

ひとこと

年　　　月　　　日

本のタイトル

書いた人

読んだ日

おすすめ度

ひとこと

年　　　月　　　日

本のタイトル

書いた人

読んだ日

おすすめ度

ひとこと

年　　　月　　　日

7

8

9

5

ほん

か ひと

よ ひ

ど

ねん がつ にち

ほん

か ひと

よ ひ

ど

ねん がつ にち

ほん

か ひと

よ ひ

ど

ねん がつ にち



本のタイトル

書いた人

読んだ日

おすすめ度

ひとこと

年　　　月　　　日

本のタイトル

書いた人

読んだ日

おすすめ度

ひとこと

年　　　月　　　日

本のタイトル

書いた人

読んだ日

おすすめ度

ひとこと

年　　　月　　　日

12

10

11

6

ほん

か ひと

よ ひ

ど

ねん がつ にち

ほん

か ひと

よ ひ

ど

ねん がつ にち

ほん

か ひと

よ ひ

ど

ねん がつ にち



本のタイトル

書いた人

読んだ日

おすすめ度

ひとこと

年　　　月　　　日

本のタイトル

書いた人

読んだ日

おすすめ度

ひとこと

年　　　月　　　日

本のタイトル

書いた人

読んだ日

おすすめ度

ひとこと

年　　　月　　　日

13

14

15

7

ほん

か ひと

よ ひ

ど

ねん がつ にち

ほん

か ひと

よ ひ

ど

ねん がつ にち

ほん

か ひと

よ ひ

ど

ねん がつ にち



本のタイトル

書いた人

読んだ日

おすすめ度

ひとこと

年　　　月　　　日

本のタイトル

書いた人

読んだ日

おすすめ度

ひとこと

年　　　月　　　日

本のタイトル

書いた人

読んだ日

おすすめ度

ひとこと

年　　　月　　　日

18

16

17

8

ほん

か ひと

よ ひ

ど

ねん がつ にち

ほん

か ひと

よ ひ

ど

ねん がつ にち

ほん

か ひと

よ ひ

ど

ねん がつ にち



本のタイトル

書いた人

読んだ日

おすすめ度

ひとこと

年　　　月　　　日

本のタイトル

書いた人

読んだ日

おすすめ度

ひとこと

年　　　月　　　日

本のタイトル

書いた人

読んだ日

おすすめ度

ひとこと

年　　　月　　　日

19

20

21

9

ほん

か ひと

よ ひ

ど

ねん がつ にち

ほん

か ひと

よ ひ

ど

ねん がつ にち

ほん

か ひと

よ ひ

ど

ねん がつ にち



本のタイトル

書いた人

読んだ日

おすすめ度

ひとこと

年　　　月　　　日

本のタイトル

書いた人

読んだ日

おすすめ度

ひとこと

年　　　月　　　日

本のタイトル

書いた人

読んだ日

おすすめ度

ひとこと

年　　　月　　　日

24

22

23

10

ほん

か ひと

よ ひ

ど

ねん がつ にち

ほん

か ひと

よ ひ

ど

ねん がつ にち

ほん

か ひと

よ ひ

ど

ねん がつ にち



本のタイトル

書いた人

読んだ日

おすすめ度

ひとこと

年　　　月　　　日

本のタイトル

書いた人

読んだ日

おすすめ度

ひとこと

年　　　月　　　日

本のタイトル

書いた人

読んだ日

おすすめ度

ひとこと

年　　　月　　　日

25

26

27

11

ほん

か ひと

よ ひ

ど

ねん がつ にち

ほん

か ひと

よ ひ

ど

ねん がつ にち

ほん

か ひと

よ ひ

ど

ねん がつ にち



本のタイトル

書いた人

読んだ日

おすすめ度

ひとこと

年　　　月　　　日

本のタイトル

書いた人

読んだ日

おすすめ度

ひとこと

年　　　月　　　日

本のタイトル

書いた人

読んだ日

おすすめ度

ひとこと

年　　　月　　　日

30

28

29

12

ほん

か ひと

よ ひ

ど

ねん がつ にち

ほん

か ひと

よ ひ

ど

ねん がつ にち

ほん

か ひと

よ ひ

ど

ねん がつ にち



memo



おすすめ本紹介カード

おすすめ本紹介カード

✂

✂
✂

豊島区立図書館

豊島区立図書館

ぼん しょうかい

ぼん しょうかい





おすすめ本紹介カード

おすすめ本紹介カード

✂

✂
✂

豊島区立図書館

豊島区立図書館

ぼん しょうかい

ぼん しょうかい







豊島区立図書館

中 央 図 書 館

駒 込 図 書 館

巣 鴨 図 書 館

上池袋図書館

池 袋 図 書 館

目 白 図 書 館

千 早 図 書 館

03-3983-7861

03-3940-5751

03-3910-3608

03-3940-1779

03-3985-7981

03-3950-7121

03-3955-8361

としまくりつとしょかん

ちゅうおうとしょかん

こまごめとしょかん

すがもとしょかん

かみいけぶくろとしょかん

いけぶくろとしょかん

めじろとしょかん

ちはやとしょかん

30 冊達成おめでとう！
さつ たっせい




